ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Білоцерківський національний аграрний
університет

Освітня програма 48089 Землеустрій та кадастр

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 362

Повна назва ЗВО Білоцерківський національний аграрний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 00493712

ПІБ керівника ЗВО Шуст Олена Анатоліївна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://btsau.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/362

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 48089

Назва ОП Землеустрій та кадастр

Галузь знань 19 Архітектура та будівництво

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Агробіотехнологічний факультет

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра управління земельними ресурсами та земельного кадастру;
кафедра геодезії, картографії та землеустрою

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

пл. Соборна 8/1, м. Біла Церква, Київська область, 09100

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 237019

ПІБ гаранта ОП Прядка Тетяна Миколаївна

Посада гаранта ОП завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

tetiana.priadka@btsau.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-143-53-51

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОП «Землеустрій та кадастр» було запроваджено у 2020р. після аналізу звіту ЕГ за результатами акредитаційної
експертизи попередньо існуючої освітньої програми «Геодезія та землеустрій» та умовної акредитації. ОП
затверджено Вченою радою Білоцерківського національного аграрного університету (протокол № 4 від 21.05.2020
р.). Проєктна група у складі д.е.н., проф. Третяка А.М., д.т.н., проф. Мазницького А.С., к.е.н., доц., зав. каф. геодезії,
картографії та землеустрою Сіроштан Т.М., к.т.н., доц. Гладіліна В.М. та гаранта к.е.н., доц., зав. каф. управління
земельними ресурсами та земельного кадастру Прядки Т.М., враховуючи рекомендації та зауваження ЕГ та ГЕР,
відгуки випускників попередніх програм, провідних фахівців галузі, вимоги Національної рамки кваліфікацій та
проєкту Стандарту вищої освіти, врахувавши кращі практики провідних вітчизняних ЗВО розробила ОП
«Землеустрій та кадастр». Необхідність підготовки фахівців освітнього ступеня «Магістр» за ОП «Землеустрій та
кадастр» підтверджується результатами аналітичних досліджень регіонального ринку праці (аналітика
інформаційних платформ rabota.ua, work.ua, hh.ua), запитів стейкголдерів (безпосередні комунікації з абітурієнтами
та їх батьками, місцевими організаціями, випускниками), ринку освітніх послуг (аналіз освітніх програм, що
пропонуються іншими ЗВО) та досвідом підготовки фахівців цієї спеціальності.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2020 - 2021 48 11 37 0 0

2 курс 2019 - 2020 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 30340 Геодезія та землеустрій
12132 Геодезія, картографія та землеустрій

другий (магістерський) рівень 30390 Геодезія та землеустрій
48089 Землеустрій та кадастр
28128 Геодезія, землеустрій та кадастр

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 1301834 36327

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

1301834 36327

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 150 0
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Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОП Землеустрій та кадастр 21-22
н.р..pdf

pJuAw1hm4v6IOL2HX6GRDfrApeRY+Gs8IhLxPymiq4w
=

Навчальний план за ОП Навчальний план стац. 21.pdf wFt6/4mMK0LUDUNLPQfXczNHWvNE8wEkKr0m6f9t
9W4=

Навчальний план за ОП Навчальний план заоч. 21.pdf XtPAQoa3fPVc+XpIekgnSYmBZl4cUIehyR9oHe+eTF8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

рецензія Бакай.pdf y+54bWipH4YYaqI2TQwtiBLLZT9QuerwZOFr/fQC0Z0=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія відгук Матусевич.pdf z+qwnLLXRFJXIzv5/E9JEELCkiMica98Z0t3t19Rw2o=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Скорик.pdf eLCMG42NVwUU2wF/L9d+hgA5jNMCZa0GrG4IZaMY
wKw=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілями ОП є формування системи загальних і фахових компетентностей, необхідних сучасному
землевпоряднику/геодезисту для розширення наукового світогляду, проведення методологічного аналізу й
критичного розуміння досягнень зі спеціальності «Геодезія та землеустрій». Професійні акценти – формування
фахівця зі стратегічним і критичним мисленням, здатного розв’язувати складні спеціалізовані завдання та
практичні проблеми, враховуючи екологічні, економічні та соціальні аспекти геодезії та землеустрою. Особливістю

[…]

«Положення про оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в БНАУ» https://bit.ly/3mD43lF
«Правила внутрішнього трудового розпорядку для працівників» БНАУ https://bit.ly/326Khpl
«Етичний кодекс університетської спільноти» https://bit.ly/3uDNiK0
«Положення про академічну доброчесність у БНАУ» https://bit.ly/2PW1lMn
«Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність здобувачів вищої освіти БНАУ»
https://bit.ly/3sg8pQR
Університет позиціонує прозорість та публічність у своїй діяльності, забезпечуючи дотримання чітких процедур
щодо прав і обов’язків учасників освітнього процесу на ОП.

Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про оприлюднення на офіційному веб-
сайті ЗВО відповідного проекту з метою отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін
(стейкхолдерів). Адреса веб-сторінки

https://btsau.edu.ua/node/3834
https://ru.padlet.com/olenademyanenko18/Doshka

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про
освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)

https://btsau.edu.ua/node/3835

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

До сильних сторін ОП варто віднести: функціонування в університеті внутрішньої системи забезпечення якості;
цільову орієнтацію на формування компетентностей з управління підприємствами аграрного сектору економіки та
організації його сталого (збалансованого) розвитку; змістовна оригінальність та можливості подальшого розвитку і
вдосконалення, практична спрямованість; відповідність змісту підготовки фахівців потребам ринку праці та
розвитку особистості; врахування при розробленні та перегляді ОП рекомендацій стейкголдерів; постійне
удосконалення ОП на основі аналізу досвіду реалізації аналогічних програм в провідних вітчизняних та
європейських ЗВО; систему освітніх компонентів, що дозволяє сформувати загальні та фахові компетентності, а
також soft skills, необхідні кожному фахівцю; залучення здобувачів до наукової роботи (участь у наукових
конференціях, конкурсах наукових робіт); побудову освітнього процесу на основі принципу студентоцентризму;
використання інноваційних освітніх технологій; забезпечення вільного доступу здобувачів вищої освіти до робочих
програм та навчально-методичного забезпечення дисциплін через систему дистанційного навчання на платформі
Moodle; ефективний інститут кураторства, активне студентське дозвілля; потужну матеріально-технічну базу:
аудиторний фонд, комп'ютерні аудиторії, доступ до пошукової системи «Інтернет», інформаційні ресурси наукової
бібліотеки, доступ до наукометричних баз даних Scopus та Web of Science, Інституційний репозитарій БНАУ,
соціальну інфраструктуру.
До недоліків ОП слід віднести: не в повному обсязі реалізується програма міжнародної академічної мобільності
(особливо під час пандемії Covid 19); відсутність практики викладання освітніх компонентів ОП іноземною мовою,
що розширило б можливості академічної мобільності здобувачів вищої освіти; недостатні можливості для залучення
фахівців-практиків до освітнього процесу на засадах сумісництва, топ-лекторів з даної сфери, професіоналів
міжнародного рівня(в більшості випадків вони не мають відповідного наукового ступеня); відсутність дуальної
форми навчання.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Розвиток ОП планується в контексті цінностей, принципів та пріоритетів, визначених у Стратегії розвитку БНАУ на
2020-2025 роки.
Основними стратегічними пріоритетами розвитку ОП є:
1) практико-орієнтована освітня діяльність, що відповідає європейським стандартам якості (розробити та
запровадити регулярні процедури моніторингу ринку праці та перегляду змісту освітньої програми; залучити більшу
кількість роботодавців до удосконалення ОП, що дасть змогу посилити професійні компоненти, покращити
практичну підготовку здобувачів і одночасно розширити сферу працевлаштування; активно залучати
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професіоналів-практиків до проведення аудиторних занять; створити умови для запровадження дуальної освіти;
постійно модернізувати методи навчання, запроваджувати інноваційні технології навчання; створити англомовний
контент дисциплін; розширити базу електронних навчально-методичних ресурсів; удосконалити зміст анкет і
процес анкетування стейкголдерів для якнайповнішого врахування їх потреб при удосконаленні ОП; розробити
систему відстеження кар'єри випускників); 2) прагматизація науково-дослідної діяльності з метою перетворення
наукових розробок у джерело доходів університету (сприяти підвищенню рівня наукової активності студентів, що
навчаються на ОП, збільшення кількості публікацій зі студентами, зокрема іноземними мовами; збільшення
кількості публікацій НПП кафедр у виданнях, що індексуються в міжнародних наукометричних базах, зокрема
Scopus та Web of Science, а також спільних публікацій з іноземними науковцями); 3) інтернаціоналізація діяльності
університету (активізація процесів академічної мобільності здобувачів вищої освіти за ОП та викладачів;
налагодження тісної співпраці з іноземними колегами щодо академічного та практичного обміну досвідом).

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
