. РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Землеустрій та кадастр»

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальності 193
«Геодезія та землеустрій»

Освітньо-професійна програма «Землеустрій та кадастр» готує
висококваліфікованих спеціалістів за спеціальністю 193 «Геодезія та
землеустрій». 01111 сформована відповідно до суспільних потреб, враховує
тенденції розвитку земельної реформи, економіки держави, запити на ринку
праці та є складовою формування іміджу та конкурентних переваг
навчального закладу на ринку освітніх послуг.

Рецензована освітньо-професійна програма «Землеустрій та кадастр»
орієнтована на підготовку здобувачів вищої освіти, які б мали отримати
глибокі знання для вирішення поставлених виробничих задач. ОПП складена
логічно, у ній чітко визначено мету, фокус, дисципліни, загальні та фахові
компетенції відповідно до видів та завдань навчання. Професійні компетенції
носять практичний характер для формування у студентів фахових умінь для
виконання завдань та обов’язків в геодезичній та землевпорядній сфері. В
01111 регламентовано цілі, очікувані результати, зміст та технології реалізації
освітнього процесу. Дана програма має достатній рівень забезпечення
навчально-методичними матеріалами, технікою та програмними засобами.

Для покращення освітньо-професійної програми було б доречним
введення дисципліни, яка б розглядала більше можливостей щодо
діджиталізації напряму геодезії та землеустрою.

Оцінюючи дану освітньо-професійну програму визначу, що сформована
вона відповідно до сучасних вимог геодезичного та землевпорядного
виробництва і може бути рекомендована для впровадження в освітній процес
за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій».
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